
 

 1 

Příloha č. 1 

Technická specifikace 

 
Název  akce:       II/240, III/2404 Horoměřice, dešťová a splašková kanalizace - PD 

    

 

Místo realizace:   silnice II/240 v průtahu obce Horoměřice ke křížení se silnicí II/241 a 

silnice III/2404 od hranic hl.m.Prahy do obce Horoměřice, do 

křižovatky se silnicí II/240, oblast Kladno, okres Praha západ, CMS 

Slaný 

Silnice II/240 ve staničení km 1,900 –  km 3,890 (délka 1,990km), 

uzlové body 1224A290-1224A078-1224A077-1224A076-1224A001 

Silnice III/2404 ve staničení km 0,000- km 2,135 (délka 2,135km), 

uzlové body 1224A077-  1123A258 

Délka odvodňovaných úseků je 4,125km  

 

Základní popis akce:  provedení PD ve stupni DUSP a PDPS včetně kompletní IČ 

      

 
 

 

Popis akce: 

Jedná se o zpracování PD pro sloučené územní a stavební řízení pro rekonstrukci a 

novostavbu dešťové a splaškové kanalizace v k.ú.Horoměřice, které se nacházejí 

v komunikacích ve správě Středočeského kraje. Projektová dokumentace bude řešena ve 

stupni DUSP (dokumentace pro sloučené územní a stavební řízení), PDPS (dokumentace pro 

provedení stavby dle vyhlášky 69/2016 Sb., v platném znění) a souvisejícího výkonu IČ ke SP 

včetně majetkoprávní přípravy stavby. Součástí prací je výkon autorského dozoru (AD) při 

dodržení platných norem, TKP a TP.  



 

 2 

Projekční příprava řešící systém odvodnění v obci je navázána na probíhající projekční 

přípravu řešící rekonstrukcí komunikací v průtahu obcí Horoměřice, akce „II/240, III/2404 

Horoměřice-PD“. (zhotovitel PD společnost Metroprojekt Praha a.s.).  

Projekční přípravu rekonstrukce komunikací, které jsou nyní ne velmi špatném stavebním 

stavu nelze bez komplexního projekčního řešení dešťové kanalizace v průtahu obcí dokončit.    

 

Rozsah projekční přípravy: 

- Obnova dešťové kanalizace uložené v tělese silnice II/240 (ulice Velvarská) v průtahu 

Horoměřicemi. 

Projekční příprava i realizace této části stavby bude za spoluúčasti s obcí Horoměřice.      

- Obnova  a vybudování nových uličních vpustí dešťové kanalizace v tělese silnice II/240, 

(ulice Velvarská), obnova a vybudování přípojek dešťové kanalizace napojených do 

kanalizačního řadu v ulici Velvarská. 

Projekční příprava i realizace této části stavby bude za spoluúčasti s obcí Horoměřice. 

 

- Vybudování nové dešťové kanalizace v tělese silnice III/2404 (ulice Hrdinů) v průtahu 

Horoměřicemi. Projekční příprava i následná realizace kanalizačního řadu bude za 

spoluúčasti s obcí Horoměřice.      

- Obnova  a vybudování nových uličních vpustí dešťové kanalizace v tělese silnice 

III/2404, (ulice Hrdinů), obnova a vybudování přípojek dešťové kanalizace napojených 

do kanalizačního řadu v ulici Hrdinů. 

  Projekční příprava i realizace části stavby bude při spoluúčasti s obcí Horoměřice. 

 

- Vybudování nové dešťové kanalizace odvádějící dešťovou vodu do Horoměřického 

potoka - bude řešena obnova, případně výměna dešťové kanalizace vyústěné do 

Horoměřického potoka, úprava a pročištění koryta Horoměřického potoka, řešení retenčních 

objektů a výústního objektu do Horoměřického potoka.  

Projekční přípravu i realizaci této části stavby bude hradit obec Horoměřice. 

 

- Obnova stávajících šachet splaškové kanalizace a výměna přípojek splaškové 

kanalizace v tělese silnice II/240 (ulice Velvarská).  Obnova stávajících šachet splaškové 

kanalizace a výměna přípojek splaškové kanalizace v tělese silnice III/2404 (ulice Hrdinů).   

Projekční přípravu i realizaci této části stavby bude hradit obec Horoměřice. 

 

Zakázka bude zpracována v rozsahu: 

Projektová dokumentace bude zpracována v rozsahu DÚSP a PDPS včetně koncepce DIO, 

inženýrské činnosti a rozpočtu v cenách URS tak, aby odpovídala požadavkům na 

dokumentaci pro zadávací řízení, ve kterém bude vybrán zhotovitel stavby. 

Jedná o sdruženou investici KSÚS  a obce Horoměřice, na základě smlouvy o 

společném zadání veřejné zakázky, kdy bude vysoutěžen společným zhotovitel pro část 

akce KSÚS i obce Horoměřice a následně uzavřena trojstranná SoD na zajištění 

společné projekční přípravy. S ohledem na rozsah jednotlivých plánovaných objektů 

bude celková cena projekční přípravy rozdělena mezi KSÚS SK a obec Horoměřice, 

kdy každý ze zadavatelů bude hradit 50% z celkových nákladů projekční přípravy. 

 

Doplňující požadavky PD 

- V maximální možné míře využít pozemky Středočeského kraje a obce. 

- Majetkoprávní vypořádání dle metodiky Středočeského kraje. 

- Při zpracovávání PD koordinovat budoucí stavbu se zpracovávaným projektem 

rekonstrukce komunikace „II/240, III/2404 Horoměřice – PD“. 



 

 3 

- Možnost etapizace projektu v návaznosti na složitost majetkoprávních vztahů a související 

stavbu viz výše. 

- Fyzická prohlídka místa plnění před podáním nabídky VZ. 

- Realizace projektová dokumentace bude probíhat na základě společného zadání veřejných 

zadavatelů mezi KSÚS SK a obcí Horoměřice. Každý se subjektů bude hradit projektovou 

přípravu objektů ve svém vlastnictví.   

 

  

 

 Výkon IČ  

     Předmětem je projednání projektové dokumentace pro společné povolení s příslušnými 

veřejnoprávními orgány, organizacemi, vlastníky pozemků a sousedních nemovitostí 

(oprávněný z věcného břemene), případně dalšími dotčenými subjekty a získání dokladů a 

stanovisek za účelem vydání společného povolení, vypracování a podání žádosti o 

společné povolení (případně dalších povolení podmiňujících realizaci stavby, např. 

vodoprávní souhlas, povolení k odstranění stavby atd.), a účast při stavebním řízení. Do 

rámce výkonu specifikované IČ je zahrnuto též zabezpečení majetkoprávní agendy spojené 

s přípravou stavby včetně zabezpečení příslušných smluv (např. vstup na pozemky, věcná 

břemena, a pronájmy pozemků, popřípadě objektů, atd.). Nedílnou součástí majetkoprávní 

agendy je i projednání s dotčenými majiteli. Součástí IČ je i zajištění prodloužení 

společného povolení v případě nezahájení stavby v termínu platnosti společného povolení, 

a to v dostatečném předstihu. 

 

 Výkon autorského dozoru stavby 

     Součástí předmětu plnění je výkon AD, který bude probíhat od zahájení stavby až do 

vydání kolaudačního souhlasu a který bude vykonáván na výzvu Objednatele. 

 

  Zdůvodnění záměru akce:  

Zajištění likvidace dešťových vod, odstranění nevyhovujícího stavebně technického stavu, 

zlepšení možnosti údržby a zvýšení bezpečnosti silničního provozu. 

 Termíny pro zpracování PD: 

Zpracování DÚSP, PDPS + rozpočet, v pěti vyhotoveních a elektronicky, zajištění dokladové 

části a stavebního povolení. 

- Koncept DÚSP – do 5 měsíců od podpisu smlouvy 

- Čistopis DÚSP – do 1 měsíce od schválení konceptu DÚSP 

- Podání žádosti o vydání SP – do 3 měsíců od vydání čistopisu DÚSP  

- PDPS – do 1 měsíce od vydání pravomocného SP nebo na výzvu objednatele 

- AD – v průběhu realizace stavby. 

Kontakty: 

 

1) Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IČ 00066001 

Karel Motal, vedoucí TSÚ, oblast Kladno, tel. 723 500 384, e-mail: karel.motal@ksus.cz    

Šárka Balážová, silniční technik, tel. 607 584 721, e-mail: sarka.balazova@ksus.cz 

mailto:karel.motal@ksus.cz
mailto:sarka.balazova@ksus.cz


 

 4 

Bc. Martina Řezáčová, správní cestmistr, tel. 724 924 629, e-mail: martina.rezacova@ksus.cz 

Jakub Hruška, provozní cestmistr, CMS Slaný, tel. 724 032 145, e-mail: jakub.hruska@ksus.cz 

 

 

2) Obec Horoměřice, Velvarská 100, 252 62 – Horoměřice 

MVDr. Jan Herčík, CSc., starosta  tel. 603 219 292, email: jan.hercik@horomerice.cz 

Ivan Král, místostarosta, tel. 603 752 093, email: ivan.kral@horomerice.cz 

 

Fotodokumentace: 

 
 

 
 

 
 

Zpracoval Karel Motal v březnu 2021 

mailto:martina.rezacova@ksus.cz
mailto:jakub.hruska@ksus.cz

